

○ 条例改正に関する参考資料

基礎課税額分 税率等		条項	R 2 年度 (改正前)	R 3 年度 (改正後)	現行条例 (反映漏れ)
均等割 (A)		4 条	14,400円	19,800円	19,800円
平等割 (B)		5 条(1)	18,000円	19,800円	19,800円
特定世帯 (C) : (B) × 1/2		5 条(2)	9,000円	9,900円	9,000円
特定継続世帯 (D) : (B) × 3/4		5 条(3)	13,500円	14,850円	13,500円

7割軽減	均等割 (A) × 70%	23条(1)ア	10,080円	13,860円	10,080円
	平等割 (B) × 70%	23条(1)イ(7)	12,600円	13,860円	12,600円
	特定世帯 (C) × 70%	23条(1)イ(4)	6,300円	6,930円	6,300円
	特定継続世帯 (D) × 70%	23条(1)イ(7)	9,450円	10,395円	9,450円

5割軽減	均等割 (A) × 50%	23条(2)ア	7,200円	9,900円	7,200円
	平等割 (B) × 50%	23条(2)イ(7)	9,000円	9,900円	9,000円
	特定世帯 (C) × 50%	23条(2)イ(4)	4,500円	4,950円	4,500円
	特定継続世帯 (D) × 50%	23条(2)イ(7)	6,750円	7,425円	6,750円

2割軽減	均等割 (A) × 20%	23条(3)ア	2,880円	3,960円	2,880円
	平等割 (B) × 20%	23条(3)イ(7)	3,600円	3,960円	3,600円
	特定世帯 (C) × 20%	23条(3)イ(4)	1,800円	1,980円	1,800円
	特定継続世帯 (D) × 20%	23条(3)イ(7)	2,700円	2,970円	2,700円

- ・青太字は、改正により変動があった税率等。赤太字は、条例への反映が漏れていた税率等
- ・「7割軽減」「5割軽減」「2割軽減」は、本来の税額から減じる額

後期高齢者支援金分 税率等		条項	R 2 年度 (改正前)	R 3 年度 (改正後)	現行条例 (反映漏れ)
均等割 (E)		7 条	6,600円	7,800円	7,800円
平等割 (F)		7 条の 2 (1)	7,800円	7,800円	7,800円
特定世帯 (G) : (F) × 1/2		7 条の 2 (2)	3,900円	3,900円	3,900円
特定継続世帯 (H) : (F) × 3/4		7 条の 2 (3)	5,850円	5,850円	5,850円

7割軽減	均等割 (E) × 70%	23条(1)ウ	4,620円	5,460円	4,620円
	平等割 (F) × 70%	23条(1)エ	5,460円	5,460円	5,460円
	特定世帯 (G) × 70%	23条(1)オ	2,370円	2,370円	2,370円
	特定継続世帯 (H) × 70%	23条(1)カ	4,095円	4,095円	4,095円

5割軽減	均等割 (E) × 50%	23条(2)ウ	3,300円	3,900円	3,300円
	平等割 (F) × 50%	23条(2)エ	3,900円	3,900円	3,900円
	特定世帯 (G) × 50%	23条(2)オ	1,950円	1,950円	1,950円
	特定継続世帯 (H) × 50%	23条(2)カ	2,925円	2,925円	2,925円

2割軽減	均等割 (E) × 20%	23条(3)ウ	1,320円	1,560円	1,320円
	平等割 (F) × 20%	23条(3)エ	1,560円	1,560円	1,560円
	特定世帯 (G) × 20%	23条(3)オ	780円	780円	780円
	特定継続世帯 (H) × 20%	23条(3)カ	1,170円	1,170円	1,170円

- ・青太字は、改正により変動があった税率等。赤太字は、条例への反映が漏れていた税率等
- ・「7割軽減」「5割軽減」「2割軽減」は、本来の税額から減じる額